
Zarządzenie nr 30/XVI R/2022 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 1 marca 2022 r. 

 

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wprowadzenia w życie „Zasad Realizacji 

Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu” 

Na podstawie  art.  23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i  nauce 

(t.j. Dz.U. 2021 r., poz. 478 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W „Zasadach realizacji Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu”, 

stanowiących załącznik do zarządzenia nr 17/XV R/2019 Rektora Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie wprowadzenia w życie  „Zasad realizacji 

Programu ERASMUS+ w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu”, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) użyte  w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Prorektor ds. Rozwoju Uczelni” 

zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami  

„Prorektor ds. Strategii Rozwoju Uczelni”, 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3 Koordynator Uczelniany przedstawia Prorektorowi ds. Strategii Rozwoju Uczelni 

do zatwierdzenia listy zakwalifikowanych osób.”, 

3) w § 5 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4) okres studiów wynosi od 2 do 12 miesięcy w przypadku wyjazdów 

długoterminowych lub od 5 do 30 dni mobilności fizycznej z obowiązkową częścią 

wirtualną w przypadku mobilności krótkoterminowej;”, 

4) w § 7 w ust. 1: 

a) uchyla się pkt 2; 

b) po pkt. 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

„4) studenci z „mniejszymi szansami” dołączają zaświadczenie o przyznaniu 

stypendium socjalnego w roku akademickim, w którym odbywa się rekrutacja lub 

orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.”,   

5) w § 8 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) średnią ocen uzyskanych za okres studiów poprzedzających wyjazd studenta 

(dziekanaty wysyłają średnią ocen bezpośrednio do Działu Współpracy 

Międzynarodowej);”, 

6) w § 9 w pkt. 3:  

a) lit. e otrzymuje brzmienie: 



„e) zagraniczne praktyki wakacyjne (z wykluczeniem praktyk zrealizowanych w 

ramach programu Erasmus), zagraniczne kursy i szkolenia zawodowe (niezależnie od 

ich liczby) – 1 punkt,”, 

b) lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) praca na rzecz Programu ERASMUS+ w Uczelni (jednorazowo) – 1 punkt.”, 

7) w § 10 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) stypendium z Programu ERASMUS+ wypłacane w transzach zgodnie z 

podpisaną umową pomiędzy Uniwersytetem a stypendystą Programu;”, 

8) w § 13 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) okres praktyk wynosi od 2 do 12 miesięcy w przypadku wyjazdów 

długoterminowych lub od 5 do 30 dni mobilności fizycznej z obowiązkową częścią 

wirtualną w przypadku mobilności krótkoterminowej;”, 

9) w § 15 w ust. 1: 

a) uchyla się pkt 2, 

b) po pkt. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) studenci z „mniejszymi szansami” dołączają zaświadczenie o przyznaniu 

stypendium socjalnego w roku akademickim, w którym odbywa się rekrutacja 

(termin do 15 marca) lub w roku akademickim poprzedzającym rekrutację (termin 

do 30 listopada) lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.”, 

10) w  § 16 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) średnią ocen uzyskanych za okres studiów poprzedzających wyjazd studenta 

(dziekanaty wysyłają średnią ocen bezpośrednio do Działu Współpracy 

Międzynarodowej);”, 

11) w § 17 w pkt. 3: 

a) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) zagraniczne praktyki wakacyjne (z wykluczeniem praktyk zrealizowanych w 

ramach programu Erasmus), zagraniczne kursy i szkolenia zawodowe (niezależnie 

od ich liczby) – 1 punkt,”, 

b) lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) praca na rzecz Programu ERASMUS+ w Uczelni (jednorazowo) – 1 punkt.”, 

12) w § 18 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) stypendium z Programu ERASMUS+ wypłacane zgodnie z podpisaną umową 

pomiędzy Uniwersytetem a stypendystą Programu;”, 

13) w § 21 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4)  okres praktyk wynosi od 2 do 12 miesięcy w przypadku wyjazdów 

długoterminowych lub od 5 do 30 dni mobilności fizycznej z obowiązkową częścią 

wirtualną w przypadku mobilności krótkoterminowej;”, 

14) w § 23 w ust. 1: 

a) uchyla się pkt 2, 

b) po pkt. 4 dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 



„5) studenci z „mniejszymi szansami” dołączają zaświadczenie o przyznaniu 

stypendium socjalnego w roku akademickim, w którym odbywa się rekrutacja 

(termin do 15 marca) lub w roku akademickim poprzedzającym rekrutację 

(termin do 30 listopada) lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.”,  

15) w § 25 w pkt. 3: 

a) lit. e otrzymuje brzmienie: 

„e) zagraniczne praktyki wakacyjne (z wykluczeniem praktyk zrealizowanych w 

ramach programu Erasmus), zagraniczne kursy i szkolenia zawodowe (niezależnie 

od ich liczby) – 1 punkt,”, 

b) lit. g otrzymuje brzmienie: 

„g) praca na rzecz Programu ERASMUS+ w Uczelni (jednorazowo) – 1 punkt.”, 

16) w § 29: 

a) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) okres pobytu na studiach i na praktykach w czasie studiów i po studiach 

wynosi od 2 do 12 miesięcy w przypadku wyjazdów długoterminowych lub od 5 do 

30 dni mobilności fizycznej z opcjonalną częścią wirtualną w przypadku mobilności 

krótkoterminowej;”, 

b) uchyla się pkt 7, 

17) w § 30 w ust. 1: 

a) uchyla się pkt 2, 

b) po pkt. 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) doktoranci z „mniejszymi szansami” dołączają zaświadczenie o przyznaniu 

stypendium socjalnego w roku akademickim, w którym odbywa się rekrutacja 

(termin do 15 marca) lub w roku akademickim poprzedzającym rekrutację (termin 

do 30 listopada) lub orzeczenie o stopniu niepełnosprawności.”,  

18) w § 32 w pkt 3 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) zagraniczne praktyki wakacyjne (z wykluczeniem praktyk zrealizowanych w 

ramach programu Erasmus), zagraniczne kursy i szkolenia zawodowe (niezależnie od 

ich liczby) – 1 punkt,”, 

19) w § 33 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) stypendium z Programu ERASMUS+ wypłacane w transzach zgodnie z 

podpisaną umowa pomiędzy Uniwersytetem a stypendystą Programu;”, 

20) po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu: 

„VIa. Zasady rekrutacji studentów na wyjazdy krótkoterminowe takich jak np. 

mieszane kursy intensywne, szkoły zimowe/letnie – kandydatów na wyjazdy w 

ramach Programu ERASMUS+  

§ 34a 

Rekrutacji studentów dokonuje Zespół ds. Rekrutacji studentów na wyjazdy 

krótkoterminowe w składzie: 

1) Koordynator Uczelniany Programu ERASMUS+ – przewodniczący; 

2) Koordynator Wydziałowy Programu (właściwy ze względu na wydział); 



3) prodziekan ds. studenckich (właściwy ze względu na wydział); 

§ 34b 

Warunki uczestnictwa w wyjeździe krótkoterminowym są następujące: 

1) zaliczenie pierwszego roku studiów; 

2) minimalna średnia ocen uzyskanych z dotychczasowego okresu studiów 3.0; 

3) znajomość języka przyjmującej uczelni partnerskiej (lub biegła znajomość języka 

angielskiego); 

4) okres pobytu wynosi od 5 do 30 dni; 

5) obowiązkowa część wirtualna (opcjonalna w przypadku doktorantów). 

§ 34c 

Student ma prawo złożyć aplikację o zakwalifikowanie na wyjazd w ramach 

Programu oraz przejść całą procedurę kwalifikacyjną, posiadając niższą średnią 

niż przedstawiono w §34b. Decyzję ostateczną podejmie Prorektor ds. Strategii 

Rozwoju Uczelni po zapoznaniu się z pisemną opinią Zespołu ds. Rekrutacji 

studentów na wyjazdy krótkoterminowe. 

§ 34d 

Rekrutacja ma charakter ciągły, co oznacza, że w dowolnym momencie można przejść 

kwalifikację. Student zgłaszający swoją kandydaturę na wyjazd powinien: 

1) złożyć formularz do Działu Współpracy Międzynarodowej; 

2) złożyć potwierdzenie znajomości języka; 

3) studenci z „mniejszymi szansami” dołączają zaświadczenie o przyznaniu 

stypendium socjalnego w roku, w którym odbywa się rekrutacja lub orzeczenie o 

stopniu niepełnosprawności;   

4) złożyć potwierdzenie realizacji mobilności krótkoterminowej. 

§ 34e 

Podstawą kwalifikacji studenta jest: 

1) średnia ocen uzyskanych za okres studiów poprzedzających wyjazd studenta 

(dziekanaty wysyłają średnią ocen bezpośrednio do Działu Współpracy 

Międzynarodowej); 

2) potwierdzenie znajomości języka. 

§ 34f 

Finansowanie studenta w czasie mobilności krótkoterminowej obejmuje: 

1) stypendium (naukowe i/lub socjalne) utrzymywane przez cały okres pobytu 

studenta za granicą – wypłacane zgodnie z regulaminem stypendiów w 

Uniwersytecie; 

2) stypendium z Programu ERASMUS+; 

3) zwrot za kurs językowy (z wyłączeniem języka angielskiego, francuskiego i 

niemieckiego) odbywający się przed rozpoczęciem mobilności krótkoterminowej, 

w wysokości  ustalonej corocznie przez Zespół Koordynatorów i zaakceptowany 

przez Prorektora ds. Strategii Rozwoju Uczelni.”, 

21) w § 36 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 



„1) okres pobytu za granicą wynosi minimum 2 dni robocze do 5 dni roboczych w 

okresie od 1 listopada danego roku do 30 września roku następnego. Okres 

pobytu może zostać ustalony w indywidualnych przypadkach na czas dłuższy, 

nieprzekraczający jednak 10 dni roboczych;”, 

22) w § 39: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do 31 marca osoby z listy głównej dostarczają „Staff Mobility for Teaching - 

Mobility Agreement” podpisany przez osobę wyjeżdżającą i przełożonego oraz 

instytucję przyjmującą (akceptowana forma: skan). Tylko program z wszystkimi 

wymaganymi podpisami będzie traktowany jako kompletny.”, 

b) uchyla się ust. 7, 

23) w § 43 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) okres pobytu za granicą minimum 2 dni robocze do 5 dni roboczych w okresie 

od 1 listopada danego roku do 30 września roku następnego. Okres pobytu może 

zostać ustalony w indywidualnych przypadkach na czas dłuższy, nieprzekraczający 

jednak 10 dni roboczych;”, 

24) w § 47: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Do 31 marca osoby z listy głównej dostarczają „Staff Mobility for Training - 

Mobility Agreement” podpisany przez osobę wyjeżdżającą i przełożonego oraz 

instytucję przyjmującą (akceptowana forma: skan). Tylko program z wszystkimi 

wymaganymi podpisami będzie traktowany jako kompletny.”, 

b) uchyla się ust. 7, 

25) w § 49 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Po pozytywnym zaopiniowaniu propozycji współpracy z nową uczelnią partnerską 

Dział Współpracy Międzynarodowej podejmuje działania w celu przygotowania 

umowy.”, 

26) uchyla się załącznik do „Zasad realizacji Programu Erasmus+ w Uniwersytecie 

Medycznym we Wrocławiu”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor 
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 
MKa 


